
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR UAB „ŠILALĖS VANDENYS“ 

ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO

2024 m. lapkričio          d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  6 straipsnio 30 punktu,

15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalies 5, 6, 7 punktais, 4

dalimi, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 18 punktu, 49

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo

16 straipsnio 5 ir 6 dalimis, įgyvendindama Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą

priėmimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu

Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės mero 2024 m. lapkričio 19 d. pasiūlymą

Nr. T16-724 (2.11 Mr.) „Dėl pasiūlymo investuoti savivaldybės turtą, didinant UAB ,,Šilalės

vandenys“ įstatinį kapitalą“, Šilalės rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Investuoti Šilalės rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) nuosavybės teise priklausantį

ilgalaikį materialųjį turtą, nurodytą Šilalės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausančio

ilgalaikio materialiojo turto sąraše (priedas), kurio nepriklausomų turto vertintojų nustatyta rinkos

vertė yra 75 090 Eur (septyniasdešimt penki tūkstančiai devyniasdešimt eurų), kaip Savivaldybės

turtinį įnašą į UAB „Šilalės vandenys“, padidinant šios bendrovės įstatinį kapitalą ir šiuo nepiniginiu

įnašu  įsigyjant 2590 vienetų (du tūkstančius penkis šimtus devyniasdešimt) paprastųjų vardinių

akcijų ir apmokėti už išleidžiamą 28,96 Eur nominalios vertės vienetą paprastųjų vardinių akcijų,

kurių bendra vertė 75 090 Eur (septyniasdešimt penki tūkstančiai devyniasdešimt eurų ), nustatant,

kad akcijų emisijos kaina lygi jų nominaliai vertei.

2. Sutikti, kad Savivaldybės meras, kaip Savivaldybei priklausančių UAB ,,Šilalės

vandenys“ akcijų valdytojas, priimtų sprendimą padidinti įstatinį kapitalą 75 090 Eur

(septyniasdešimt penki tūkstančiai devyniasdešimt eurų) Savivaldybės nepiniginiu įnašu įsigyjant

2590 vnt. (du tūkstančius penkis šimtus devyniasdešimt) paprastųjų vardinių akcijų, kurios

kiekvienos nominali vertė – 28,96 euro. Visos išleistos akcijos perduodamos Savivaldybei.

             3. Įgalioti  Savivaldybės merą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atlikti visus

su Savivaldybės turto investavimu susijusius veiksmus.

4. Įgalioti UAB „Šilalės vandenys“ direktorių po Savivaldybės turto investavimo procedūros

pateikti duomenis valstybės įmonės Registrų centro Nekilnojamojo turto registre.

5. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



        Šilalės rajono savivaldybės tarybos

        2024 m.  lapkričio   d. sprendimo Nr.

                                                                                              priedas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Turto pavadinimas, adresas Unikalus numeris Rinkos vertė, Eur

1. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas. 

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k.,

Liubarto g. 7A.

4400-2736-7768 3310

2. Vandentiekio tinklai – vandentiekio linija. 

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k.,

Liubarto g. 7A.

4400-2736-7872 8390

3. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio

k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7848 1270

4. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 1k.  Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen.,

Pajūralio k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7826 8180

5. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 2 k.  Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen.,

Pajūralio k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7837 9040

6. Vandentiekio tinklai – vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Upyna, Aušros g. 2.

4400-2736-7974, 340

7. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys k.  Šilalės r. sav., Upyna, Aušros g. 2.

4400-2736-7960 9130

8. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių

k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7904 3310

9. Vandentiekio linija – vandentiekio trasa. Šilalės

r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k.,

Kūtymų g. 51.

4400-2736-7959 3890

10. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen.,

Jucaičių k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7948 2290

11. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinį

gręžinys. Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen.,

Jucaičių k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7937 8780

12. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7666 3310

13. Vandentiekio tinklai– vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7726 1450

14. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų 

tinklai.  Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k., 

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7715 2250



2

15. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 3k. Šilalės r. sav., Pajūrio sen.,

Jomantų k., Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7680 4540

16. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Teneniai,  Pajūralio g. 9.

4400-2736-8023 3310

17. Vandentiekio tinklai – vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Teneniai, Pajūralio g. 9.

4400-2736-8056 780

18. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Teneniai,  Pajūralio g. 9.

4400-2736-8067 1520

IŠ VISO: 75090

______________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

Turto ir socialinės paramos skyrius

(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR UAB „ŠILALĖS VANDENYS“ 

ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO

 (sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projekto tikslas – investuoti Šilalės rajono savivaldybei (toliau –

Savivaldybė) nuosavybės teise priklausantį ilgalaikį materialųjį turtą, nurodytą šio sprendimo priede,

 kaip Savivaldybės turtinį įnašą į UAB „Šilalės vandenys“, įsigyjant 2590 vnt. paprastųjų vardinių

akcijų.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimas.

Bendrovės įstatinis kapitalas didinamas, nes  nuo 2022 m. spalio 27 d. Nr. XIV-1466 Lietuvos

Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo Nr. X-764 pakeitimo įstatymo

redakcijos 16 straipsnio 5 ir 6 dalyse reglamentuota, kad paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūra

nuosavybės teise turi priklausyti paviršinių nuotekų tvarkytojui,  kai geriamojo vandens tiekimo ir

(arba) nuotekų tvarkymo, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūra nuosavybės teise priklauso ne

viešajam vandens tiekėjui [...], tai iki 2027 m. gruodžio 31 d.  turi būti perimta  arba išperkama

viešojo vandens tiekėjo, regioninio viešojo vandens tiekėjo ar paviršinių nuotekų tvarkytojo

vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros objektų perėmimo ir

išpirkimo tvarkos apraše nustatyta tvarka [...].

2015 m. gruodžio 29 d. Šilalės rajono savivaldybės sprendimu Nr. T1-314 „Dėl paviršinių

nuotekų tvarkytojo skyrimo Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje“ paviršiniu nuotekų tvarkytoju

Šilalės rajono savivaldybės teritorijoje paskirta UAB „Šilalės vandenys“.

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgiant į Šilalės rajono savivaldybės mero 2024 m.

lapkričio 19 d. pasiūlymą Nr. T16-724 (2.11 Mr.) „Dėl pasiūlymo investuoti savivaldybės turtą,

didinant UAB ,,Šilalės vandenys“ įstatinį kapitalą“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos

savivaldos įstatymo  6 straipsnio 30 punktu, 15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos

valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies

2 punktu, 2 dalies 5, 6, 7 punktais, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20

straipsnio 1 dalies 18 punktu, 49 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens

tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 16 straipsnio 5 ir 6 dalimis, įgyvendinant Sprendimo investuoti

valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir

savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Nėra

4. Laukiami rezultatai.



2

Pritarus sprendimo projektui, jame nurodytas turtas investuotas į UAB „Šilalės vandenys“

paprastąsias vardines akcijas, jas padidinant nuo 68 020 vnt. iki 70 610 vnt.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą projektą.

Nėra

Turto ir socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė           2024-11-15              Vaida Pundinienė
                     (pareigos)                                              (parašas, data)                   (vardas pavardė)    



J. Basanavičiaus g. 2-1

75138 Šilalė

Tel. (0 449) 76 111,  (0 449) 76 112 El. p. meras@silale.lt

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

MERAS

Šilalės rajono savivaldybės tarybai 2024-11-       Nr.

 DĖL PASIŪLYMO INVESTUOTI SAVIVALDYBĖS TURTĄ, DIDINANT UAB „ŠILALĖS VANDENYS“ Į

 VANDENYS“ ĮSTATINĮ KAPITALĄ

Šilalės rajono savivaldybės tarybai siūlomas svarstyti sprendimo projektas dėl perdavimo

uždarajai akcinei bendrovei „Šilalės vandenys“, kodas 176523470, Šilalės rajono savivaldybei

nuosavybės teise priklausančio finansinio turto – 75 090 Eur (septyniasdešimt penki tūkstančiai

devyniasdešimt eurų) kaip turtinio įnašo įstatiniam kapitalui padidinti, apmokant juo išleidžiamų 2

590 (du tūkstančius penkis šimtus devyniasdešimt) vienetų paprastųjų vardinių akcijų (vienos akcijos

nominali vertė – 28,96 Eur. 

Pasiūlymas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4

d. nutarimu Nr. 758 patvirtinto Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo

tvarkos aprašo reikalavimais, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo juo įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais turto perdavimą

už akcijas.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo

ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 4 dalimi,  savivaldybė gali turtą investuoti įsigydama

steigiamos arba įstatinį kapitalą didinančios akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės

akcijų, kurios visuotiniame akcininkų susirinkime savivaldybei suteikia daugiau kaip 50 procentų

balsų. Šilalės rajono savivaldybė turi 100 procentų UAB „Šilalės vandenys“ balsų. Turto

investavimo į UAB „Šilalės vandenys“ atveju minėta įstatymo norma tenkinama.

Šilalės rajono savivaldybė, įgyvendindama savivaldybės funkciją – geriamojo vandens

tiekimo bei nuotekų tvarkymo organizavimas – siekia užtikrinti vienodą geriamojo vandens kokybę

visoje savivaldybėje, taip gerindama gyventojų gyvenimo sąlygas ir aplinkos apsaugą. Planuojama

investuoti Šilalės rajono savivaldybei nuosavybės teise priklausantį šį ilgalaikį materialųjį turtą, kaip

savivaldybės turtinį įnašą į UAB „Šilalės vandenys“, didinant šios bendrovės įstatinį kapitalą:

1. pastatą – vandens gerinimo įrenginių pastatą, unikalus Nr. 4400-2736-7768, adresu:

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k., Liubarto g. 7A;

2. vandentiekio liniją, unikalus Nr. 4400-2736-7872, adresu: Šilalės r. sav., Kvėdarnos

sen., Pajūralio k., Liubarto g. 7A;

3. nuotekų liniją – lietaus nuotekų tinklus, unikalus Nr. 4400-2736-7848, adresu: Šilalės r.

sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k., Liubarto g. 7A;

4. gręžtinį vandens šulinį (gręžinį) – artezinį gręžinį, unikalus Nr. 4400-2736-7826, adresu:

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k., Liubarto g. 7A;

5. gręžtinį vandens šulinį (gręžinį) – artezinį gręžinį, unikalus Nr. 4400-2736-7837, adresu:

 Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k., Liubarto g. 7A;

6. vandentiekio liniją – vandentiekio trasą, unikalus Nr. 4400-2736-7974, adresu:  Šilalės

r. sav., Upyna, Aušros g. 2;

7. gręžtinį vandens šulinį (gręžinį) – artezinį gręžinį, unikalus Nr. 4400-2736-7960, adresu:

Šilalės r. sav., Upyna, Aušros g. 2;

Elektroninio dokumento nuorašas

mailto:administratorius@silale.lt
http://10.0.254.254/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=28698&BF=1
http://10.0.254.254/Litlex/ll.dll?Tekstas=1&Id=28698&BF=1


2

8. pastatą – vandens gerinimo įrenginių pastatą, unikalus Nr. 4400-2736-7904, adresu:

Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k., Kūtymų g. 51;

9. vandentiekio liniją – vandentiekio trasą, unikalus Nr. 4400-2736-7959, adresu:  Šilalės

r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k., Kūtymų g.51;

10. nuotekų liniją – lietaus nuotekų tinklus, unikalus Nr. 4400-2736-7948, adresu: Šilalės

r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k., Kūtymų g. 51;

11. gręžtinį vandens šulinį (gręžinį) – artezinį gręžinį, unikalus Nr. 4400-2736-7937,

adresu:  Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k., Kūtymų g. 51;

12. pastatą – vandens gerinimo įrenginių pastatą, unikalus Nr. 4400-2736-7666, adresu:

Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,  Bonifaco Norvaišos g. 16A;

13. vandentiekio liniją – vandentiekio trasą, unikalus Nr. 4400-2736-7726, adresu: Šilalės

r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,  Bonifaco Norvaišos g. 16A;

14. nuotekų liniją – lietaus nuotekų tinklus,  unikalus Nr. 4400-2736-7715, adresu: Šilalės

r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,  Bonifaco Norvaišos g. 16A;

15. gręžtinį vandens šulinį (gręžinį) – artezinį gręžinį, unikalus Nr. 4400-2736-7680,

adresu: Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k., Bonifaco Norvaišos g. 16A;

16. pastatą – vandens gerinimo įrenginių pastatą, unikalus Nr. 4400-2736-8023, adresu:

Šilalės r. sav., Teneniai, Pajūralio g. 9;

17. vandentiekio liniją – vandentiekio trasą, unikalus Nr. 4400-2736-8056, adresu: Šilalės

r. sav., Teneniai, Pajūralio g. 9;

18. nuotekų liniją – lietaus nuotekų tinklus, unikalus Nr. 4400-2736-8067, adresu: Šilalės

r. sav., Teneniai, Pajūralio g. 9.

Savivaldybės turto investavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 5, 6 ir 7 punktuose

nustatytus kriterijus: 

1. „Investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės

ir prieinamumas)“ – investavus į UAB „Šilalės vandenys“ savivaldybei priklausantį ilgalaikį

materialųjį turtą bus plėtojama naudinga visuomenei infrastruktūra. t. y. savivaldybės gyventojai ir

kiti fiziniai bei juridiniai asmenys turės galimybę gauti dar tinkamesnę ir efektyvesnę paslaugą, dėl

pasikeitusios nuosavybės formos bendrovė galės efektyviau organizuoti geriamojo vandens tiekimą.

 2. „Valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis

tvarumas“ – bus užtikrintas veiksmingesnis, racionalesnis bei efektyvesnis turto valdymas,

disponavimas juo, siekiant maksimalios naudos visuomenei. Taip pat bus užtikrintas inžinerinių

statinių ir įrenginių tinkamas eksploatavimas bei techninė sauga, vadovaujantis nustatytais

reikalavimais. Investavimo būdu perdavus turtą, per trumpesnį laiką bus galima atlikti turto

valdymo, naudojimo bei disponavimo juo procedūras; turto investavimu bus sukuriama pridėtinė

vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis tvarumas.

3. „Iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas

(švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba

užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose

nustatytų valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas“ – nuotekų tvarkymo organizavimo

įgyvendinimas, t. y. savivaldybės gyventojai ir kiti fiziniai bei juridiniai asmenys turės galimybę

gauti dar tinkamesnę ir efektyvesnę paslaugą, dėl pasikeitusios nuosavybės formos bendrovė galės

efektyviau organizuoti jos teikimą

Taip pat bus užtikrintas veiksmingesnis, racionalesnis bei efektyvesnis turto valdymas,

disponavimas juo, siekiant maksimalios naudos visuomenei; bus užtikrintas inžinerinių tinklų ir

įrenginių tinkamas eksploatavimas bei techninė sauga, vadovaujantis nustatytais reikalavimais.

Investavimo būdu perdavus turtą, per trumpesnį laiką bus galima atlikti turto valdymo, naudojimo

bei disponavimo juo procedūros.



3

PRIDEDAMA:

1. Šilalės rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektas „Dėl savivaldybės turto

investavimo ir UAB ,,Šilalės vandenys“ įstatinio kapitalo padidinimo“ su priedu, 3 lapai;

2. UAB „Šilalės vandenys“ audituotų finansinių ataskaitų rinkinys ir auditoriaus išvada

https://www.silalesvandenys.lt/administracine informacija/ataskaitos/finansines-ataskaitos_1/ ;

  3. Vertinimo ataskaitos paskelbimas Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo

valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos interneto svetainėje (paskelbimo

data 2024-10-10): https://avnt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vertinimas-1/vertinimo-ataskaitu-vieso-

paskelbimo-sarasai/ .

Savivaldybės meras                                                                                                     Tadas Bartkus

Vaida Pundinienė, tel. (0 449) 45334, el. p. vaida.pundiniene@silale.lt

https://www.silalesvandenys.lt/administracine
https://avnt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vertinimas-1/vertinimo-ataskaitu-vieso-paskelbimo-sarasai/
https://avnt.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/vertinimas-1/vertinimo-ataskaitu-vieso-paskelbimo-sarasai/
mailto:vaida.pundiniene@silale.lt


        Šilalės rajono savivaldybės tarybos

        2024 m.  lapkričio   d. sprendimo Nr.

                                                                                              priedas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO

ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Turto pavadinimas, adresas Unikalus numeris Rinkos vertė, Eur

1. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas. 

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k.,

Liubarto g. 7A.

4400-2736-7768 3310

2. Vandentiekio tinklai – vandentiekio linija. 

Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio k.,

Liubarto g. 7A.

4400-2736-7872 8390

3. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen., Pajūralio

k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7848 1270

4. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 1k.  Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen.,

Pajūralio k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7826 8180

5. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 2 k.  Šilalės r. sav., Kvėdarnos sen.,

Pajūralio k., Liubarto g. 7A.

4400-2736-7837 9040

6. Vandentiekio tinklai – vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Upyna, Aušros g. 2.

4400-2736-7974, 340

7. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys k.  Šilalės r. sav., Upyna, Aušros g. 2.

4400-2736-7960 9130

8. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių

k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7904 3310

9. Vandentiekio linija – vandentiekio trasa. Šilalės

r. sav., Šilalės kaimiškoji sen., Jucaičių k.,

Kūtymų g. 51.

4400-2736-7959 3890

10. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen.,

Jucaičių k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7948 2290

11. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinį

gręžinys. Šilalės r. sav., Šilalės kaimiškoji sen.,

Jucaičių k., Kūtymų g. 51.

4400-2736-7937 8780

12. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7666 3310

13. Vandentiekio tinklai– vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k.,

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7726 1450

14. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų 

tinklai.  Šilalės r. sav., Pajūrio sen., Jomantų k., 

Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7715 2250



2

15. Gręžtinis vandens šulinys (gręžinys) – artezinis

gręžinys 3k. Šilalės r. sav., Pajūrio sen.,

Jomantų k., Bonifaco Norvaišos g. 16A.

4400-2736-7680 4540

16. Pastatas – vandens gerinimo įrenginių pastatas.

Šilalės r. sav., Teneniai,  Pajūralio g. 9.

4400-2736-8023 3310

17. Vandentiekio tinklai – vandentiekio trasa.

Šilalės r. sav., Teneniai, Pajūralio g. 9.

4400-2736-8056 780

18. Nuotekų šalinimo tinklai – lietaus nuotekų

tinklai. Šilalės r. sav., Teneniai,  Pajūralio g. 9.

4400-2736-8067 1520

IŠ VISO: 75090

______________



Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR UAB „ŠILALĖS VANDENYS“ 

ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO

2024 m. lapkričio          d. Nr.

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo  6 straipsnio 30 punktu,

15 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo,

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 2 dalies 5, 6, 7 punktais, 4

dalimi, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 18 punktu, 49

straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo

16 straipsnio 5 ir 6 dalimis, įgyvendindama Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą

priėmimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. nutarimu

Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos aprašo

patvirtinimo“, atsižvelgdama į Šilalės rajono savivaldybės mero 2024 m. lapkričio  d. pasiūlymą Nr.

investuoti savivaldybės turtą, didinant UAB ,,Šilalės vandenys“ įstatinį kapitalą, Šilalės rajono

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

1. Investuoti Šilalės rajono savivaldybei (toliau – Savivaldybė) nuosavybės teise priklausantį

ilgalaikį materialųjį turtą, nurodytą šio sprendimo priede, kurio nepriklausomų turto vertintojų

nustatyta rinkos vertė yra 75 090 Eur (septyniasdešimt penki tūkstančiai devyniasdešimt eurų), kaip

Savivaldybės turtinį įnašą į UAB „Šilalės vandenys“, padidinant šios bendrovės įstatinį kapitalą. Šiuo

nepiniginiu įnašu  įsigyjant 2590 vnt. (du tūkstančius penkis šimtus devyniasdešimt) paprastųjų

vardinių akcijų ir apmokėti už išleidžiamą 28,96 Eur nominalios vertės vienetą paprastųjų vardinių

akcijų, kurių bendra vertė 75 090 Eur (septyniasdešimt penki tūkstančiai devyniasdešimt eurų),

nustatant, kad akcijų emisijos kaina lygi jų nominaliai vertei.

2. Sutikti, kad Savivaldybės meras, kaip Savivaldybei priklausančių UAB ,,Šilalės

vandenys“ akcijų valdytojas, priimtų sprendimą padidinti įstatinį kapitalą 75 090 Eur

(septyniasdešimt penkiais tūkstančiais devyniasdešimt eurų) Savivaldybės nepiniginiu įnašu įsigyjant

2592,89 vnt. (du tūkstančius penkis šimtus devyniasdešimt trys) paprastųjų vardinių akcijų, kurios

kiekvienos nominali vertė – 28,96 euro. Visos išleistos akcijos perduodamos Savivaldybei.

             3. Įgalioti  Savivaldybės merą Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atlikti visus

su Savivaldybės turto investavimu susijusius veiksmus.

4. Įgalioti UAB „Šilalės vandenys“ direktorių po Savivaldybės turto investavimo procedūros

pateikti duomenis valstybės įmonės Registrų centro Nekilnojamojo turto registre.

5. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (J.

Janonio g. 24, 92251 Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams

(Galinio Pylimo g. 9, 91230 Klaipėda) arba per Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalą

(https://e.teismas.lt) per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo dienos.

Savivaldybės meras



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl pasiūlymo investuoti savivaldybės turtą, didinant UAB

„Šilalės vandenys“ įstatinį kapitalą

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-19 Nr. T16-724 (2.11 Mr)

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento adresatas (-ai) Taryba

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Tadas Bartkus Meras

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-19 08:58

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-18 15:23 - 2027-11-17 23:59

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Vaiva Kriskutė Priimamojo sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-19 09:30

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-03 11:03 - 2028-04-01 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas .docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Tarybos sprendimo projektas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241030.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-11-19)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-11-19 nuorašą suformavo Vaida Pundinienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



Teisės aktų projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL SAVIVALDYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR UAB „ŠILALĖS VANDENYS“ 

ĮSTATINIO KAPITALO DIDINIMO

Turto ir socialinės paramos skyriaus vyriausioji specialistė Vaida Pundinienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil. 

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo 

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda (sankcija)

už teisės akto projekte 

nustatytų nurodymų 

nevykdymą, ir nustatyta aiški

jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Turto ir socialinės paramos 

skyriaus vyriausioji specialistė

Vaida Pundinienė

Teisės akto                

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos patarėjas

 Justas Stankevičius
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2024-11-19 2024-11-19
(parašas) (data)  (parašas) (data)

____________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl savivaldybės turto investavimo ir UAB „Šilalės

vandenys“ įstatinio kapitalo didinimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-20 Nr. T25-295

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-20 20:12

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Priedas .docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Mero raštas .pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinio vertinimo pažyma  .docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241119.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-11-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-11-21 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




